Протокол № 289
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                         «09» ноября 2022 г

Присутствовали:
  Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский  Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	8.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

	9.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1.Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 92 от 09.11.2022 года, в том числе:
-  возобновление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «Энергия М» (ИНН 3812073689).
2. Рассмотрение заявления АНО «Институт Города» (ИНН 3812536440) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
3. Информация о готовящихся и состоявшихся изменениях в нормативной документации в сфере саморегулирования.
4. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
5. Информация об итогах работы по содействию студентам ИРНИТУ.

1.Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 92 от 09.11.2022 года, в том числе:
-  возобновление права осуществлять подготовку проектной документации ООО «Энергия М» (ИНН 3812073689).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах заседания Дисциплинарной комиссии ее рекомендациях.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 92 от 09.11.2022 года, в том числе:
- ООО «Энергия М» (ИНН 3812073689) в связи с исполнением требования о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Рассмотрение заявления АНО «Институт Города» (ИНН 3812536440) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки АНО «Институт Города». Организация заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности).
РЕШИЛИ: Принять АНО «Институт Города» (ИНН 3812536440) в реестр Ассоциации «БайкалРегионПроект». После оплаты в компенсационный фонд наделить правом в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Информация о готовящихся и состоявшихся изменениях в нормативной документации в сфере саморегулирования.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об утвержденной Стратегии развития стройотрасли до 2030 года, которая предусматривает создание информационного ресурса, содержащего сведения о членах всех СРО и их обязательствах по договорам подряда, синхронизированного со сведениями национальных реестров специалистов; независимую оценку квалификации специалистов НРС; формирование эффективного механизма персональной ответственности ГИПов и ГАПов. Основными задачами института саморегулирования по-прежнему остаются создание системы эффективного отбора профессиональных участников строительного рынка, повышение качества работ и услуг, обеспечение безопасности строительства объектов капитального строительства. Для реализации этих задач предусмотрено ввести добровольный механизм отбора подрядчиков на основе оценки их деловой репутации и фактической компетенции. Предполагается, что АИС «Рейтингование» будет агрегировать сведения об опыте работы, квалификации сотрудников и деловой репутации членов СРО и формировать их рейтинговую оценку в автоматическом режиме. Эксплуатация АИС предусматривает её интеграцию с реестрами НАРК, ФНС, Главгосэкспертизы, а также Единым реестром сведений о членах СРО и их обязательствах и Национальным реестром специалистов (НРС).
Также сообщено, что Минстрой России разработал и опубликовал для общественного обсуждения проект Правил проведения обследования несущих строительных конструкций объекта капитального строительства  при осуществлении капитального ремонта зданий, сооружений, в котором сформулировано п 2. Обследование несущих строительных конструкций проводится
индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, являющимся
членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий,
за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1 статьи 47
Градостроительного кодекса Российской Федерации. Общественное обсуждение проекта правил продлится до 18 ноября 2022 года.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. проинформировавшую о дате и месте проведения Съезда, о повестке дня Съезда.
РЕШИЛИ: Принять участие в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 27-30 ноября 2022 г.  в Москве.
Избрать делегатом от Ассоциации «БайкалРегионПроект» для участия в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г.  Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Наталью Александровну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

5. Информация об итогах работы по содействию трудоустройству студентам ИРНИТУ.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах работы по содействию трудоустройству студентам ИРНИТУ, обратную связь дали 5 проектных организаций – членов Ассоциации (информация дополняется).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания                                                                 Готовский И.С.

Секретарь заседания                                                                        Шибанова Н. А.
1